

令和8年度

名古屋港飛島ふ頭東岸壁（－15m）既設構造物撤去工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					999,091,325	
間接工事費	108,412,588 + 259,155,915				367,568,503	
共通仮設費（計）	30,566,333 + 75,391,934 + 2,454,321				108,412,588	
共通仮設費（積上）					30,566,333	
共通仮設費（率）	$1,007,913,565 \times 7.48\% ((3.17\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				75,391,934	
現場環境改善費	$981,728,415 \times 0.25\%$				2,454,321	
現場管理費	$1,107,503,913 \times 23.40\% ((21.02\% + 1.70\%) \times 1.03)$				259,155,915	
工事原価	999,091,325 + 367,568,503				1,366,659,828	
一般管理費等	$1,366,659,828 \times 12.41\% (12.41\% \times 1.00) - 8,975$				169,593,509	
契約保証費	$1,366,659,828 \times 0.04\%$				546,663	
工事価格	1,366,659,828 + 169,593,509 + 546,663				1,536,800,000	
消費税等相当額	$1,536,800,000 \times 10.00\%$				153,680,000	
請負工事費	1,536,800,000 + 153,680,000				1,690,480,000	

積算内訳表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					999,091,325	
護岸・岸壁・物揚場					999,091,325	
構造物撤去工					999,091,325	
撤去工					953,731,055	
渡版撤去					863,550	
1 グレーチング撤去	B700×L1000	m	225.00	3,838	863,550	
栈橋撤去					952,443,839	
2 コンクリート削孔①	φ50 L=0.40m	孔	108.00	7,488	808,704	
3 コンクリート削孔②	φ50 L=0.60m	孔	27.00	9,084	245,268	
4 ワイヤソー切断	垂直	m ²	1,051.00	159,615	167,755,365	
5 コンクリートブロック撤去運搬①	50.0t超え70.0t以下	個	45.00	910,194	40,958,730	
6 コンクリートブロック撤去運搬②	70.0t超え100.0t以下	個	108.00	910,194	98,300,952	
7 コンクリートブロック撤去運搬③	100.0t超え	個	27.00	910,194	24,575,238	
8 吊ピース設置		箇所	720.00	80,217	57,756,240	
9 吊ピース撤去		箇所	720.00	121,115	87,202,800	
10 樹脂カプセル(吊ピース設置)	D32用	本	2,880.00	2,860	8,236,800	

積算内訳表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 アンカー筋・ナット(吊ピース設置)	D32 L=410mm・M32	組	2,880.00	1,300	3,744,000	
12 コンクリート削孔(吊ピース設置)	φ40 L=0.30m	孔	2,880.00	5,915	17,035,200	
13 かき落とし		m ²	57.00	9,433	537,681	
14 鋼管水中切断①	t=16mm	m	283.00	535,311	151,493,013	
15 鋼管水中切断②	t=14mm	m	63.00	513,378	32,342,814	
16 鋼管水中切断③	t=12mm	m	220.00	493,257	108,516,540	
17 コンクリート取壊し		m ³	5,936.00	18,000	106,848,000	
18 コンクリート殻海上運搬	第2ポートアイランド～弥富ふ頭	m ³	5,936.00	7,536	44,733,696	
19 防舷材海上運搬	受衝板付ゴム800H 14基、SUC800H×2×2 2基	基	16.00	32,629	522,064	
20 防舷材撤去	SUC800H×2×2	基	2.00	237,271	474,542	
21 防舷材運搬	SUC800H×2×2 2基	式	1.00	14,774	14,774	
22 係船柱海上運搬	直柱2000kN 3基、曲柱700kN 3基、曲柱500kN 5基	基	11.00	31,038	341,418	
梯子移設					423,666	
23 ゴム製タラップ撤去・設置	H150×2000L 1基、H150×2300L 1基	基	2.00	211,833	423,666	
運搬処理工					45,360,270	
運搬					19,175,120	

積算内訳表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 コンクリート殻積込		m ³	5,936.00	1,302	7,728,672	
25 コンクリート殻運搬	弥富ふ頭～処理施設	m ³	5,936.00	1,856	11,017,216	
26 防舷材積込	受衝板付ゴム800H 14基、SUC800H×2×2 2基	基	16.00	1,416	22,656	
27 防舷材運搬	弥富ふ頭～処理施設	回	6.00	15,500	93,000	
28 係船柱積込	直柱2000kN 3基、曲柱700kN 3基、曲柱500kN 5基	基	11.00	1,416	15,576	
29 係船柱運搬	弥富ふ頭～処理施設	回	6.00	45,000	270,000	
30 動植物性残渣運搬	弥富ふ頭～処理施設	回	1.00	28,000	28,000	
処分					26,185,150	
31 コンクリート殻処分		m ³	5,936.00	4,000	23,744,000	
32 防舷材処分		式	1.00	2,211,300	2,211,300	
33 係船柱処分		式	1.00	209,850	209,850	
34 動植物性残渣処分		m ³	2.00	10,000	20,000	
共通仮設費(積上)					30,566,333	
共通仮設					30,566,333	
共通仮設費					30,566,333	
回航・えい航費					1,718,900	

積算内訳表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
えい航					1,005,988	
35 えい航費	起重機船(鋼D120t吊)	回	2.00	502,994	1,005,988	
えい航					712,912	
36 えい航費	クレーン付台船(150t吊)	回	2.00	356,456	712,912	
運搬費					1,683,910	
建設機械器具等運搬					1,561,230	
37 重機海上運搬		台	10.00	156,123	1,561,230	
仮設材等運搬					122,680	
38 汚濁防止膜運搬	連続フロートφ300mm#300、H=1.0m、L=280m	式	1.00	122,680	122,680	
事業損失防止施設費					8,822,240	
汚濁防止膜設置撤去					8,822,240	
39 汚濁防止膜設置		m	280.00	6,400	1,792,000	
40 汚濁防止膜撤去		m	280.00	6,000	1,680,000	
41 汚濁防止膜賃料	連続フロートφ300mm#300、H=1.0m、L=280m	式	1.00	5,350,240	5,350,240	
安全費					18,221,283	
安全対策					18,221,283	

積算内訳表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
42 安全監視船		式	1.00	18,221,283	18,221,283	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
43 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：1

名称：グレーチング撤去 B700×L1000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.25	29,800.00	7,450		
普通作業員		人	0.75	25,200.00	18,900		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	0.25	48,144.00	12,036	5.40H / 8H	
合 計	作業能力：10.00m			3,838.00	38,386		

番号：2

名称：コンクリート削孔① φ50 L=0.40m

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔①	φ50 L=0.40m	孔	1.000	7,488	7,488		
合 計	作業能力：1.00孔			7,488	7,488		

番号：3

名称：コンクリート削孔② φ50 L=0.60m

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔②	φ50 L=0.60m	孔	1.000	9,084	9,084		
合 計	作業能力：1.00孔			9,084	9,084		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：4

名称：ワイヤーソー切断 垂直

10m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.58	31,300.00	80,754		
特殊作業員		人	2.58	29,800.00	76,884		
コンクリート壁面カッター	直付式ワイヤー ワイヤ接触長さ2m	日	2.58	58,900.00	151,962		
発動発電機	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音)排ガス(3次)定格容量37/45kVA	日	2.58	12,118.00	31,264	8H	
ダイヤモンドワイヤー	湿式ワイヤーソー工法用	m	31.97	35,000.00	1,118,950		
雑材料	特定項目の%	%	40.00	340,864.00	136,345		
合 計	作業能力：10.00m ²			159,615.00	1,596,159		

番号：5

名称：コンクリートブロック撤去運搬① 50.0t超え70.0t以下

1日当り（6個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	2.00	32,400.00	64,800		
普通作業員		人	5.00	25,200.00	126,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転4H	日	1.00	4,584,311.00	4,584,311	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	583,438.00	583,438	4.00H / 8H	
自走式リフト(クローラ式)フレーム型屈伸式	作業床高さ6.8m	日	2.00	37,725.00	75,450	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,433,999.00	27,169		
合 計	作業能力：6.00個			910,194.00	5,461,168		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：6

名称：コンクリートブロック撤去運搬② 70.0t超え100.0t以下

1日当り（6個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	2.00	32,400.00	64,800		
普通作業員		人	5.00	25,200.00	126,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転4H	日	1.00	4,584,311.00	4,584,311	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	583,438.00	583,438	4.00H / 8H	
自走式リフト(クローラ式)ﾌｰﾑ型屈伸式	作業床高さ6.8m	日	2.00	37,725.00	75,450	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,433,999.00	27,169		
合 計	作業能力：6.00個			910,194.00	5,461,168		

番号：7

名称：コンクリートブロック撤去運搬③ 100.0t超え

1日当り（6個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	2.00	32,400.00	64,800		
普通作業員		人	5.00	25,200.00	126,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転4H	日	1.00	4,584,311.00	4,584,311	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	583,438.00	583,438	4.00H / 8H	
自走式リフト(クローラ式)ﾌｰﾑ型屈伸式	作業床高さ6.8m	日	2.00	37,725.00	75,450	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,433,999.00	27,169		
合 計	作業能力：6.00個			910,194.00	5,461,168		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：8

名称：吊ピース設置

1日当り（72箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転6H	日	1.00	5,130,094.00	5,130,094	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	508,799.00	508,799	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,746,893.00	28,734		
合 計	作業能力：72.00箇所			80,217.00	5,775,627		

番号：9

名称：吊ピース撤去

1日当り（48箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転6H	日	1.00	5,130,094.00	5,130,094	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	508,799.00	508,799	2.00H / 8H	
自走式リフト(クローラ式)ﾌｰﾑ型屈伸式	作業床高さ6.8m	日	1.00	37,725.00	37,725	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,784,618.00	28,923		
合 計	作業能力：48.00箇所			121,115.00	5,813,541		

番号：10

名称：樹脂カプセル(吊ピース設置) D32用

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D32用	本	1.00	2,860.00	2,860		
合 計	作業能力：1.00本			2,860.00	2,860		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：11

名称：アンカー筋・ナット(吊ピース設置) D32 L=410mm・M32

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカー筋・ナット	D32×410L(SD345)、M32	組	1.00	1,300.00	1,300		
合 計	作業能力：1.00組			1,300.00	1,300		

番号：12

名称：コンクリート削孔(吊ピース設置) φ40 L=0.30m

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(吊ピース設置)	φ40 L=0.30m	孔	1.000	5,915	5,915		
合 計	作業能力：1.00孔			5,915	5,915		

番号：13

名称：かき落とし

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき落とし		m 2	100.00	7,700.00	770,000		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	3.60	48,144.00	173,318	5.40H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			9,433.00	943,318		

番号：14

名称：鋼管水中切断① t=16mm

1日当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転4H	日	1.00	4,584,311.00	4,584,311	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	508,799.00	508,799	2.00H / 8H	
水中酸素アーク切断	10mm以上20mm未満	m	10.00	26,000.00	260,000		
合 計	作業能力：10.00m			535,311.00	5,353,110		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：15

名称：鋼管水中切断② t=14mm

1日当り (10.45m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転4H	日	1.00	4,584,311.00	4,584,311	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	508,799.00	508,799	2.00H / 8H	
水中酸素アーク切断	10mm以上20mm未満	m	10.45	26,000.00	271,700		
合 計	作業能力：10.45m			513,378.00	5,364,810		

番号：16

名称：鋼管水中切断③ t=12mm

1日当り (10.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 500t吊 運転4H	日	1.00	4,584,311.00	4,584,311	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	508,799.00	508,799	2.00H / 8H	
水中酸素アーク切断	10mm以上20mm未満	m	10.90	26,000.00	283,400		
合 計	作業能力：10.90m			493,257.00	5,376,510		

番号：17

名称：コンクリート取壊し

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	10.00	18,000.00	180,000		
合 計	作業能力：10.00m3			18,000.00	180,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：18

名称：コンクリート殻海上運搬 第2ポートアイランド～弥富ふ頭

168m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.00	25,200.00	25,200		
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	862,188.00	862,188	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.00	238,445.00	238,445	2.00H / 8H	
バックホウ(排出ガス対策型)	0.8m3	日	1.00	68,628.00	68,628	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	6.00	1,194,461.00	71,667		
合 計	作業能力：168.00m 3			7,536.00	1,266,128		

番号：19

名称：防舷材海上運搬 受衝板付ゴム800H 14基、SUC800H×2×2 2基

1日当り（39基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	862,188.00	862,188	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.00	238,445.00	238,445	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	32,400.00	64,800		
普通作業員		人	4.00	25,200.00	100,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,266,233.00	6,331		
合 計	作業能力：39.00基			32,629.00	1,272,564		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：20

名称：防舷材撤去 SUC800H×2×2

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	31,300.00	31,300		
特殊作業員		人	1.00	29,800.00	29,800		
普通作業員		人	2.00	25,200.00	50,400		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	0.25	48,144.00	12,036	5.40H / 8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	1.00	48,400.00	48,400		
雑材料	全体の%	%	38.00	171,936.00	65,335		
合 計	作業能力：1.00基			237,271.00	237,271		

番号：21

名称：防舷材運搬 SUC800H×2×2 2基

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	12,614.00	12,614		
取卸し・積込み費用		式	1.00	2,160.00	2,160		
合 計	作業能力：1.00式			14,774.00	14,774		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：22

名称：係船柱海上運搬 直柱2000kN 3基、曲柱700kN 3基、曲柱500kN 5基

1日当り（41基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	1.00	862,188.00	862,188	6.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.00	238,445.00	238,445	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	32,400.00	64,800		
普通作業員		人	4.00	25,200.00	100,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,266,233.00	6,331		
合 計	作業能力：41.00基			31,038.00	1,272,564		

番号：23

名称：ゴム製タラップ撤去・設置 H150×2000L 1基、H150×2300L 1基

2基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.50	31,300.00	46,950		
特殊作業員		人	3.00	29,800.00	89,400		
普通作業員		人	1.50	25,200.00	37,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	1.00	48,400.00	48,400		
潜水士		人	1.50	51,900.00	77,850		
潜水連絡員		人	1.50	33,600.00	50,400		
潜水送気員		人	1.50	30,100.00	45,150		
雑材料	全体の%	%	7.00	395,950.00	27,716		
合 計	作業能力：2.00基			211,833.00	423,666		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：24

名称：コンクリート殻積込

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻積込		m ³	1.000	1,302	1,302		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,302	1,302		

番号：25

名称：コンクリート殻運搬 弥富ふ頭～処理施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	弥富ふ頭～処理施設	m ³	1.00	1,856	1,856		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,856	1,856		

番号：26

名称：防舷材積込 受衝板付ゴム800H 14基、SUC800H×2×2 2基

1日当り（111基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	48,400.00	48,400	8H	
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	156,400.00	782		
合 計	作業能力：111.00基			1,416.00	157,182		

番号：27

名称：防舷材運搬 弥富ふ頭～処理施設

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防舷材運搬		回	1.00	15,500.00	15,500		
合 計	作業能力：1.00回			15,500.00	15,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：28

名称：係船柱積込 直柱2000kN 3基、曲柱700kN 3基、曲柱500kN 5基

1日当り（111基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	48,400.00	48,400	8H	
とび工		人	1.00	32,400.00	32,400		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	156,400.00	782		
合 計	作業能力：111.00基			1,416.00	157,182		

番号：29

名称：係船柱運搬 弥富ふ頭～処理施設

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船柱運搬		回	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00回			45,000.00	45,000		

番号：30

名称：動植物性残渣運搬 弥富ふ頭～処理施設

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
動植物性残渣運搬		回	1.00	28,000.00	28,000		
合 計	作業能力：1.00回			28,000.00	28,000		

番号：31

名称：コンクリート殻処分

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	有筋コンクリート殻	m3	100.000	4,000.00	400,000		
合 計	作業能力：100.00m3			4,000.00	400,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：32

名称：防舷材処分

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費(防舷材)		t	48.60	45,500.00	2,211,300		
合 計	作業能力：1.00式			2,211,300.00	2,211,300		

番号：33

名称：係船柱処分

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費(係船柱)	直柱2000kN型、曲柱500kN型	t	14.82	10,000.00	148,200		
処分費(係船柱)	曲柱700kN型	t	4.11	15,000.00	61,650		
合 計	作業能力：1.00式			209,850.00	209,850		

番号：34

名称：動植物性残渣処分

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	動植物性残渣	m ³	100.000	10,000.00	1,000,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			10,000.00	1,000,000		

番号：35

名称：えい航費 起重機船(鋼D120t吊)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	231,394.00	231,394		
損料		式	1.00	271,600.00	271,600		
合 計	作業能力：1.00回			502,994.00	502,994		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：36

名称：えい航費 クレーン付台船(150t吊)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	171,026.00	171,026		
損料		式	1.00	185,430.00	185,430		
合 計	作業能力：1.00回			356,456.00	356,456		

番号：37

名称：重機海上運搬

1日当り(9台)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 120t吊	日	1.00	949,879.00	949,879	2.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	282,643.00	282,643	4.00H / 8H	
とび工		人	2.00	32,400.00	64,800		
普通作業員		人	4.00	25,200.00	100,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,398,122.00	6,990		
合 計	作業能力：9.00台			156,123.00	1,405,112		

番号：38

名称：汚濁防止膜運搬 連続フロートφ300mm#300、H=1.0m、L=280m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	109,480.00	109,480		
積込・積卸し		式	1.00	13,200.00	13,200		
合 計	作業能力：1.00式			122,680.00	122,680		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：39

名称：汚濁防止膜設置

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	6,400.00	768,000		
合 計	作業能力：120.00m			6,400.00	768,000		

番号：40

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	6,000.00	720,000		
合 計	作業能力：120.00m			6,000.00	720,000		

番号：41

名称：汚濁防止膜賃料 連続フロートφ300mm#300、H=1.0m、L=280m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	5,350,240.00	5,350,240		
合 計	作業能力：1.00式			5,350,240.00	5,350,240		

番号：42

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	146.00	123,562.00	18,040,052	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	146.00	620.40	90,578		
雑材料	全体の%	%	0.50	18,130,630.00	90,653		
合 計	作業能力：1.00式			18,221,283.00	18,221,283		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：43
名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2.9t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	137.50	3,987		
運転手（特殊）		人	1.00	30,600.00	30,600		
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	時間	5.40	736.00	3,974		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	日	1.21	7,920.00	9,583		供用日
合 計					48,144		

単価表番号：2

単価表名称：発動発電機 ディーゼルエンジン駆動(超低騒音)排ガス(3次)定格容量37/45kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	40.00	137.50	5,500		
損料（発動発電機）	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音)排ガス(3次) 定格容量37/45kVA	日	1.00	2,500.00	2,500		運転日
損料（発動発電機）	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音)排ガス(3次) 定格容量37/45kVA	日	1.18	3,490.00	4,118		供用日
合 計					12,118		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：3
 単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 500t吊 運転4H

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,123.00	95.70	107,471		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	12.00	29,600.00	355,200	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 500t吊	時間	4.00	246,000.00	984,000		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 500t吊	日	1.65	1,820,000.00	3,003,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,584,311		

単価表番号：4
 単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	95.70	87,278		
高級船員		人	3.60	37,400.00	134,640	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	時間	4.00	15,500.00	62,000		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					583,438		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：5

単価表名称：自走式リフト(クローラ式)ﾌﾞｰﾑ型屈伸式 作業床高さ6.8m8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	1.00	27,200.00	27,200		
軽油		L	18.00	137.50	2,475		
賃料（自走式リフト(クローラ式)ﾌﾞｰﾑ型屈伸式）	作業床高さ6.8m	日	1.40	5,750.00	8,050		
合 計					37,725		

単価表番号：6

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 500t吊 運転6H6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,685.00	95.70	161,254		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	12.00	29,600.00	355,200	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 500t吊	時間	6.00	246,000.00	1,476,000		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 500t吊	日	1.65	1,820,000.00	3,003,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					5,130,094		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：7

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	95.70	43,639		
高級船員		人	3.60	37,400.00	134,640	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					508,799		

単価表番号：8

単価表名称：クレーン付台船 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	226.00	86.10	19,458		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,600.00	177,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	150t吊	時間	6.00	31,600.00	189,600		運転時間
損料（クレーン付台船）	150t吊	日	1.65	261,000.00	430,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					862,188		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：9

単価表名称：引船 鋼D 600PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	137.00	95.70	13,110		
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 600PS型	時間	2.00	5,230.00	10,460		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 600PS型	日	1.65	54,300.00	89,595	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					238,445		

単価表番号：10

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 0.8m3

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	87.00	137.50	11,962		
運転手（特殊）		人	1.00	30,600.00	30,600		
損料（バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕）	バケット容量0.8m3	時間	5.80	1,520.00	8,816		運転時間
損料（バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕）	バケット容量0.8m3	日	1.50	11,500.00	17,250		供用日
合 計					68,628		

単価表番号：11

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	48,400.00	48,400		
合 計					48,400		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：12

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	135.00	95.70	12,919		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,600.00	177,600	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 120t吊	時間	2.00	44,400.00	88,800		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 120t吊	日	1.65	352,000.00	580,800	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					949,879		

単価表番号：13

単価表名称：引船 鋼D 700PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	319.00	95.70	30,528		
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 700PS型	時間	4.00	6,010.00	24,040		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 700PS型	日	1.65	62,300.00	102,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					282,643		

単価表

令和8年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：14

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	95.70	5,072		
高級船員		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					123,562		